CTY CỔ PHẦN BÊ TÔNG LY TÂM
THỦ ĐỨC - LONG AN

---- oOo ----

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---- oOo ----

TỜ TRÌNH
V/v: Kế hoạch hoạt động kinh doanh và phân phối lợi nhuận năm 2024

Kính gửi:  Đại Hội Đồng Cổ Đông
Công Ty Cổ Phần Bê Tông Ly Tâm Thủ Đức - Long An

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Bê Tông Ly Tâm Thủ Đức - Long An kính trình Đại hội
đồng cổ đông về Kế hoạch hoạt động kinh doanh và phân phối lợi nhuận năm 2024
1. Kế hoạch kinh doanh năm 2024

ST Chỉ tiêu
Thực hiện năm

2023
Kế hoạch năm

2024
Tăng giảm so với

năm 2023
Tỷ lệ tăng-
giảm (%)

1
Tổng doanh thu  527.581.684.862 450.000.000.000   (77.581.684.862)

(14,71)

2 Lợi nhuận trước thuế  18.158.453.771 15.463.000.000     (2.695.453.771)

(14,84)

3 Lợi nhuận sau thuế 12.671.443.343 12.350.400.000        (321.043.343)

(2,53)
2. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2024 :

ST
T

Chỉ tiêu

Thực hiện năm 2023 Kế hoạch năm 2024

Số tiền

Tỷ lệ
phân

chia lợi
nhuận

(%)

Số tiền

Tỷ lệ
phân

chia lợi
nhuận

(%)
I Vốn điều lệ 150,458,020,000   150,458,020,000
II Lợi nhuận sau thuế  năm nay 12,671,443,343   12,350,400,000

III

Lợi nhuận sau thuế chưa phân
phối năm trước 1,939,781,308   783.743.451

  Tổng lợi nhuận chưa phân phối 14,611,224,651   13.134.143.451
IV Dự kiến phân phân phối
1 Quỹ khen thưởng công nhân viên 500,000,000 4% 490,000,000 4%
2 Quỹ khen thưởng vượt kế hoạch 160,000,000
3 Quỹ khen thưởng HĐQT , Ban KS 500,000,000 4% 490,000,000 4%
4 Quỹ khen thưởng ban điều hành 380,000,000 3% 370,000,000 3%
5 Quỹ phúc lợi 760,000,000 6% 740,000,000 6%
6 Trích quỹ đầu tư phát triễn  2,500,000,000 20% 2,000,000,000 16%

7
Chia cổ tức bằng tiền mặt (6% vốn
điều lệ)

 9.027.481.200

9.027.481.200

8 Lợi nhuận để lại năm sau 783.743.451   16,662,251
  Tổng cộng 14,611,224,651   13.134.143.451

Ủy quyền cho HĐQT xem xét,điều chỉnh lại kế hoạch kinh doanh năm 2024 căn cứ vào kết
quả kinh doanh 09 tháng đầu năm  2024.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét.

Trân trọng cảm ơn.

 Long An, ngày  26 tháng 04 năm 2024
TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

                    PHẠM HỮU THIÊN